

Szczecin, 03.07.2012

Pan
Artur Zawisza
Tygodnik „Przegląd”

Szanowny Panie Redaktorze

„Działki w zawieszeniu” to kolejny artykuł wpisujący się w zgodny chór przeciw ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych.

Pomimo tego, że wszyscy jednoznacznie podkreślają potrzebę zachowania ogrodów to jednak całe zło widzą w ustawie, która jest podwaliną całego ustroju rodzinnych ogrodów działkowych.

Za Wnioskodawcą – prof. Gardockim, powtarzają wszyscy jak papugi kolejne zarzuty przeciw ustawie, a mianowicie:

- monopol i nadmierne uprzywilejowanie Związku,
- decydowanie przez Związek o przeznaczeniu i przydziale działki,
- nie wnoszenie opłat na rzecz gmin,
- obowiązkowa przynależność organizacyjna,
- ograniczanie wolności zrzeszania się,
- pozycja ustawy o ROD ponad prawem.

W związku z tymi zarzutami sugeruje się, że potrzebna jest reforma zgodna z prawem. Biadolą wszyscy nad tym, że działkowcom trzeba płacić odszkodowania w przypadku likwidacji płacić Związkowi za infrastrukturę ogólną, dawać tereny zamiennie a egzekucji tego wszystkiego pilnuje sztab prawników związkowych. Przytacza się sprawy sądowe, prowadzone przeciwko naruszyтелям prawa sugerując, że to są sprawy na nieprawidłowe zarządzanie. Składa się hołd dla PiS-u, że chciał uwłaszczyć działkowców, mówi się o tym, że ustawa w 2008 roku dokonała ponownego uwłaszczenia.

Skąd te wszystkie wymysły i sterowanie informacją. Przecież w państwie prawa działkowcom należy się odszkodowanie. Związek otrzymując odszkodowanie lokuje je w infrastrukturę ogrodów na działkach zamiennych. Żeby ogrody w ogóle nie zniknęły stąd prawa do terenu zamiennego. Tak jest na całym świecie i nikt z tego tytułu nie robi alarmu. A to, że prof. Gardocki zaskarżył ustawę, należy potraktować jako dążenie do zmiany ustroju rodzinnych ogrodów działkowych, rozbicia silnego Związku, osłabienie możliwości obrony

ogrodów w celu stworzenia takich mechanizmów, że ogród będzie można zlikwidować w każdym czasie na każdy cel bez odszkodowań i niech wtedy działkowcy ślą skargi do kogo tylko zechcą.

Zarzuca się ustawie, że jest ona na polityczne życzenie.

Gloryfikuje się powstające gdzie niegdzie marginalne grupki skupiające niezadowolonych, często odrzuconych członków PZD i tworzy się mit, jakoby oni stanowili konkurencję dla rodzinnych ogrodowo działkowych. Nikomu by oni nie przeszkadzali, gdyby wzięli sobie grunt z gminy i pokazali co można zrobić na terenach mało przydatnych.

Skąd w naszych mediach taka jednomyślność. Nawet niektórzy idą dalej dodając swoje przemyślenia, których nawet sam prof. Gardocki nie dostrzegł. Sugeruje się podział na działaczy, na szeregowych. Prezesowi Związku zarzuca się absolutną władzę przez 30 lat, nepotyzm, którego faktycznie nie ma itd., itp. Po co to wszystko się robi?

Dlaczego, pieniądź w imię którego manipuluje się informacją stał się dzisiaj wszechwładny!

Panie redaktorze, kto jak kto, ale Pan powinien sobie zławać sprawę z tego, że idzie o to aby rozmontować PZD, ogrody pozbawić ochrony, skłócić działkowców, przeciwstawić ogrodom samorządu a resztę dokona czas, złodzieje, kombinatorzy, cwaniacy itp.

Najlepiej byłoby nie płacić odszkodowań, pobierać opłaty, ogrody wyrzucić poza granice miast. Odebrać prawa nabyte i dopuścić do władzy jednostki nie zrównoważone, naruszające prawo, bezwzględnie zwalczające nawet uczciwych działkowców, posługujące się kłamstwem, byleby tylko załatwić swoje interesy.

Panie redaktorze, czy Pański artykuł o „działkach w zawieszeniu”, miał pomóc czy miał zaszkodzić? Bo na obronę działkowców nie ma prawie żadnych argumentów, nie mówiąc już o tym, że zagubił Pan całkowicie idee ogrodów działkowych, właśnie potrzebnych głównie w miastach.

W imieniu działkowców szczecińskich

Henryk Meierwald ROD Kociewie Pomorskie
 Tomasz Olkucki ROD "Pajaci" Szczecin
 Godwin Jankowski ROD "Kopalnia" Jurek
 Robert Szymanski ROD "Botaniczne" Szczecin
 Roman Krępski ROD "Górki Ustrowskie" Szczecin
 Eugeniusz Rebasz ROD "Nad Zmęcisz" Police
 Lidia Lisowska ROD "POLONA" Szczecin
 ZBIGNIEW NAWACKI ROD in WYSPA PUCKA
 Roman Szlachetnicki ROD im. Buchalterów Warszawa
 Andrzej Stanczyk ROD "Pewelski" Gdynia
 Ireneusz Szlachetnicki ROD "POLONA" Szczecin